
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc giao kế hoạch chi tiết năm 2021 cho Dự án đường từ  

Quốc lộ 1A đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 4 đi Cảng Nghi Sơn 
thuộc Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn 

  

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
 Căn cứ các Nghị quyết của Quốc hội: Nghị quyết số 128/2020/QH14 

ngày 12/11/2020 về dự toán ngân sách nhà nước năm 2021; Nghị quyết số 
129/2020/QH14 ngày 13/11/2020 về phân bổ ngân sách trung ương năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Quyết định số 
1950/QĐ-TTg ngày 28/11/2020 về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 
2021; Quyết định số 2185/QĐ-TTg ngày 21/12/2020 về việc giao kế hoạch đầu 
tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021;  

Căn cứ Quyết định số 2031/QĐ-BTC ngày 03/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021;  

Căn cứ các Nghị quyết của HĐND tỉnh: Nghị quyết số 331/NQ-HĐND 
ngày 06/12/2020 về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu, chi 
ngân sách địa phương năm 2021 tỉnh Thanh Hóa; Nghị quyết số 332/NQ-
HĐND ngày 06/12/2020 về việc phân bổ ngân sách địa phương năm 2021 tỉnh 
Thanh Hóa; Nghị quyết số 334/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 về kế hoạch đầu 
tư công năm 2021;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định số 5617/QĐ-UBND 
ngày 30/12/2020 về việc giao kế hoạch chi tiết cho các chương trình, dự án từ 
nguồn vốn đầu tư công năm 2021 do tỉnh quản lý (đợt 1); Quyết định số 
1636/QĐ-UBND ngày 20/5/2021 về việc giao kế hoạch chi tiết vốn năm 2021 



2 
 
cho Dự án đường từ Quốc lộ 1A đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 4 đi Cảng 
Nghi Sơn thuộc Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn; Quyết định số 
3061/QĐ-UBND ngày 12/8/2021 về việc điều chỉnh mục tiêu đầu tư kế hoạch vốn 
năm 2021 của Dự án Đường từ Quốc lộ 1A đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 
4 đi Cảng Nghi Sơn thuộc Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn;  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 6152/SKHĐT-
TH ngày 24/8/2021 về việc giao kế hoạch chi tiết năm 2021 cho Dự án đường từ 
Quốc lộ 1A đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 4 đi Cảng Nghi Sơn, thuộc 
Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao kế hoạch chi tiết năm 2021 cho Dự án đường từ Quốc lộ 1A 
đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 4 đi cảng Nghi Sơn thuộc Tuyến đường từ 
Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn, với các nội dung sau:  

1. Tên dự án: Đường từ Quốc lộ 1A đến điểm đầu tuyến đường Đông Tây 
4 đi cảng Nghi Sơn thuộc Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Cảng Nghi Sơn. 

2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN. 

3. Số vốn giao kế hoạch chi tiết năm 2021 (đợt 2): 21 tỷ đồng. 
4. Mục tiêu đầu tư: Thanh toán khối lượng hoàn thành và hoàn thành hạng 

mục Cầu vượt băng tải của dự án theo quy định.  
5. Nguồn vốn: Vốn đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng đất điều tiết về ngân 

sách tỉnh tại Nghị quyết số 334/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của HĐND tỉnh.  
6. Thời gian giải ngân: Hoàn thành giải ngân kế hoạch năm 2021 đảm bảo 

theo quy định. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư căn cứ nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết 
định này, có trách nhiệm thông báo (danh mục, mức vốn, mục tiêu đầu tư) cho 
chủ đầu tư để triển khai thực hiện. 

2. Sở Tài chính khẩn trương nhập kế hoạch vốn năm 2021 của dự án trên Hệ 
thống thông tin quản lý Ngân sách và Kho bạc (TABMIS) đảm bảo theo quy định.  

3. Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa kiểm soát chặt chẽ việc giải ngân của 
chủ đầu tư, chỉ cho phép giải ngân khi đảm bảo đầy đủ thủ tục đầu tư theo quy 
định và đúng với mục tiêu đầu tư được xác định cụ thể trong quyết định giao kế 
hoạch của UBND tỉnh. 

4. Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các KCN (chủ đầu tư) có trách 
nhiệm quản lý, sử dụng vốn được giao đúng mục đích, đảm bảo hiệu quả và 



3 
 
thanh quyết toán theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước, đảm bảo tiến 
độ và không gây nợ đọng xây dựng cơ bản; đồng thời, tăng cường đôn đốc, chỉ 
đạo nhà thầu, các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện, sớm thu hồi hết 
số vốn đã tạm ứng của dự án đảm bảo theo quy định.   

5. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa 
và các ngành, đơn vị liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách 
nhiệm phối hợp, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc chủ đầu tư thực hiện dự án theo 
đúng quy định hiện hành của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài 

chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hoá; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh 
tế Nghi Sơn và các KCN; Thủ trưởng các ngành và các đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                            
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính (để b/c); 
- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH.     
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

Đỗ Minh Tuấn 
 


